АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
            с.Мякса

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
Мяксинское от 14.02.2014г. № 21
«Об    утверждении    муниципальной    Программы
«Благоустройство территории муниципального
образования Мяксинское на 2014-2023 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Мяксинское, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Мяксинское от 03.02.2014 № 16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования Мяксинское от  14.02.2014 г. № 21    «Об    утверждении    муниципальной  программы  «Благоустройство территории муниципального образования Мяксинское на 2014-2023 годы»:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы

		Объем финансирования Программы, всего (тыс. руб.):
2014 год -  487,9;
2015 год – 215,0;
2016 год – 848,3;
2017 год – 1 800,6;
2018 год – 1 682,9;
2019 год – 8 289,0;
2020 год – 6 681,7;
2021 год – 4 393,9;
2022 год – 3 382,3;
2023 год – 3 717,3.

»;

1.2. абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов на реализацию Программы в разбивке по годам составляет:

	2014 год
	-
	487,9
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	487,9
	тыс.руб.

	2015 год
	-
	215,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	215,0
	тыс.руб.

	2016 год
	-
	848,3
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	848,3
	тыс.руб.

	2017 год
	-
	1 800,6
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	1 675,4
	тыс.руб.

	2018 год
	-
	1 682,9
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	1 557,6
	тыс.руб.

	2019 год
	-
	8 289,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	3 785,4
	тыс.руб.

	2020 год
	-
	6 681,7
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	1 556,9
	тыс.руб.

	2021 год
	-
	4 393,9
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	1 320,2
	тыс.руб.

	2022 год
2023 год
	-

-

	3 382,3

3 717,3
	тыс.руб.

тыс.руб.

	в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
в том числе за счет бюджета
муниципального образования  -
	977,6

1 312,6
	тыс.руб.

тыс.руб.

»;
1.3. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Муниципального образования Мяксинское на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	всего
	487,9
	215,0
	848,3
	1 800,6
	1 682,9
	8 289,0
	6 681,7
	4 393,9
	3 382,3
	3 717,3

	ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования

»;
1.4. таблицу «Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, в разрезе распределения средств по подпрограммам и основным мероприятиям» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«
	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)
(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа (всего)
«Благоустройство территории муниципального образования Мяксинское на 2014-2023 годы»
	487,9
	215,0
	848,3
	1800,6
	1682,9
	8289,0
	6681,7
	4 393,9
	3 382,3
	3 717,3

	Основные мероприятия Программы

	1. Организация уличного освещения и обустройство систем уличного освещения на территории поселения
	150,0
	130,0
	828,3
	1 693,1
	1613,3
	5 161,3
	4906,8
	3 256,3
	3 256,3
	3 391,3

	2. Организация мест накопления ТКО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1904,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	110,2
	97,7
	171,5
	50,0
	150,0

	4. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	104,3
	413,8
	0,0
	0,0
	0,0

	5.Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Прочие мероприятия в сфере благоустройства территории муниципального образования
	307,9
	85,0
	20,0
	107,5
	49,6
	341,6
	470,8
	290,3
	76,0
	176,0

	7. Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	324,6
	675,8
	0,0
	0,0

	8. Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	644,2
	468,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.5. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов, бюджета Муниципального образования Мяксинское и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«
	Бюджет
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	всего
	487,9
	215,0
	848,3
	1 800,6
	1 682,8
	8 289,0
	6 681,7
	4 393,9
	3 382,3
	3 717,3

	[bookmark: _GoBack]Бюджет муниципального образования
	487,9
	215,0
	848,3
	1675,4
	1 557,6
	3 785,4
	1 556,9
	1 320,2
	977,6
	1 312,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	125,2
	125,2
	4 172,2
	4 764,8
	3 073,7
	2 404,7
	2 404,7

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	331,5
	360,0
	-
	-

»;
1.6. изложить Приложение 2 к Программе в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в « Мяксинском вестнике» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования         Л.Г.Киселева
	                                                  Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Мяксинское
от №

Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального
образования Мяксинское от 14.02.2014г. № 21 «Об
утверждении муниципальной Программы
                                                            «Благоустройство территории муниципального
образования Мяксинское на 2014-2023 годы»

	План реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования Мяксинское на 2014-2023 годы» на 2021 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа«Благоустройство территории  муниципального образования Мяксинское на 2014-2023 годы»
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут созданы благоприятные условия для проживания населения Муниципального образования Мяксинское
	ВСЕГО:
	4 393,9

	Бюджет муниципального образования
	1 320,2

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	3 073,7

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения и обустройство систем уличного освещения на территории поселения»
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будет обеспечено уличное освещение в темное время суток, обустройство новых сетей уличного освещения, повышение надежности и эффективности сетей уличного освещения
	ВСЕГО:
	3 256,3

	Бюджет муниципального образования
	851,6

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	2 404,7

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие"Организация мест накопления ТКО"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Произойдет  улучшение экологической ситуации, повышение  эстетического уровня благоустройства окружающей среды  и комфортности проживания жителей   поселения
	ВСЕГО:
	-

	Бюджет муниципального образования
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будет обеспечено содержание мест захоронения в чистоте, строительство контейнерных площадок

	ВСЕГО:
	171,5

	Бюджет муниципального образования
	171,5

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут приобретены и оборудованы детские спортивные площадки
	ВСЕГО:
	-

	Бюджет муниципального образования
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут проведены мероприятия в части обустройства поселения
	ВСЕГО:
	-

	Бюджет муниципального образования
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия в рамках реализации муниципальной программы"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут проведены мероприятия по озеленению территории и вывозу мусора
	ВСЕГО:
	290,3

	Бюджет муниципального образования
	290,3

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут проведены мероприятия по устранению сорного растения борщевик Сосновского
	ВСЕГО:
	675,8

	Бюджет муниципального образования
	6,8

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	669,0

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие "Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	Глава муниципального образования
Киселева Л.Г.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Будут проведены мероприятия в части ремонта обелиска и памятника
	ВСЕГО:
	-

	Бюджет муниципального образования
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-